
 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ 

Název zakázky: Rekonstrukce ŽST Prostějov hl. n. 

 

Smluvní strany: 

 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-620/2019 

ISPROFOND: 3273214901 

SUBISPROFIN: 5713520020 

 

a 

 

SAGASTA s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 1010/4, Lhotka, 142 00  Praha 4 

IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem a Ladislavem Beranem, jednatelem 

Korespondenční adresa: Novodvorská 1010/4, Lhotka, 142 00  Praha 4 

 

jakožto vedoucí společník společnosti SAGAF Prostějov, jejímiž dalšími účastníky jsou: 

 

ELTODO, a.s. 

se sídlem: Novodvorská 1010/4, Lhotka, 142 00  Praha 4 

IČO: 45274517, DIČ: CZ45274517 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka  B 1573  

a 

AFRY CZ s.r.o. 

se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605 

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 8073  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 5218P00174 

 



 

 

 

 

uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení záměru projektu a dokumentace pro 

územní řízení stavby „Rekonstrukce ŽST Prostějov hl. n.“, která byla uzavřena dne 11.3.2019 a 

nabyla účinnosti dne 12.3.2019. 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 1 obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem č. 1 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 

dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 

novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 

rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 

povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 

zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.“ 

2. Změna účastníka - Společnost AF-CITYPLAN s.r.o. zanikla bez likvidace sloučením se 

společností AF-Consult Czech Republic s.r.o. (od 1.1.2020 pod obchodní firmou AFRY CZ, 

s.r.o.), identifikační číslo 453 06 605, se sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8073. 

Nástupnickou společností se stala společnost AF-Consult Czech Republic s.r.o., identifikační 

číslo 453 06 605, se sídlem Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4, na kterou přešlo jmění 

společnosti AF-CITYPLAN s.r.o. Tato nástupnická společnost AF-Consult Czech Republic s.r.o. 

změnila od 1.1.2020  název obchodní firmy na  AFRY CZ, s.r.o. 

3. Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele č.j. 119.004/SG/VP/001 ze dne 22.02.2021 

dohodly na změně rozsahu předmětu plnění v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a s tím související níže uvedené úpravě Ceny 

Díla, a dále na úpravě harmonogramu plnění spočívající v prodloužení termínu dokončení 4. 

dílčí etapy na 11 měsíců od pokynu investora, tj. o 2 měsíce. Důvodem změny rozsahu 

předmětu plnění a prodloužení je zahrnutí nových dodatečných elementů dopravní 

infrastruktury (parkoviště, odvodnění) a s tím související přepracování příslušné části 

dokumentace. Dodatečné práce podle tohoto dodatku budou zhotovitelem dokončeny 

v termínu 4. dílčí etapy. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo 

jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení díla mohly vzniknout, a 

že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či 

náhrad uplatňovat. 

Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., body 3.3 a 3.5 zní nově takto: 

 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 
Smlouvy ve znění dodatku č. 1, přičemž celková Cena Díla je: 

 
Cena Díla bez DPH:                                                                22.890.000,00 Kč 
Změna Ceny Díla dodatkem č. 1 bez DPH                                   208.000,00 Kč 
Cena Díla bez DPH po dodatku č. 1                                       23.098.000,00 Kč  

 

slovy:  dvacettřimilionůdevadesátosmtisíckorun českých 



 

 

 

 

 „3.5 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v 
termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 
(dále jen „Harmonogram plnění“).“  

 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na změně Přílohy 

č. 1 Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram plnění. 

Aktualizované přílohy č. 1, 4 a 5 ve znění dodatku č. 1 jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a v 

plném rozsahu nahrazuje původní Přílohy č. 1, 4 a 5. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1  Specifikace Díla. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4  Rozpis Ceny Díla. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram plnění ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5  Harmonogram plnění. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

6. Tento dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a 

Zhotovitel obdrží čtyři vyhotovení. 

 

 

 

V Olomouci dne15.23.2021 V Praze dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

............................................................ 

Ing. Jiří Čurda 
Jednatel 

SAGASTA s.r.o. 

 
 
 
 

............................................................                                                                                                  
 

Ladislav Beran                                                                                             

Jednatel                                                                                                
SAGASTA s.r.o. 

 



 

 

 

 

Příloha č. 1 

Specifikace Díla 

 

Předmětem plnění je zpracování záměru projektu (ZP) a dokumentace pro územní řízení (DUR) 

stavby dle zadávacích podmínek, zajištění úplné dokladové části pro územní řízení včetně podání 

žádosti o vydání územního rozhodnutí a spolupráce při vydání příslušných rozhodnutí až do nabytí 

jejich právní moci. 

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006 

„Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních“, v platném 

znění, dle platných předpisů a technických norem a v souladu s Technickými kvalitativními 

podmínkami staveb státních drah. V případě rozdílů mezi vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 11/2006 platí ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů 

Záměr projektu bude zpracován v rozsahu dle Směrnice MD ČR č.V-2/2012, upravující postupy 

Ministerstva dopravy, investorských organizací a Státního fondu dopravní infrastruktury v průběhu 

přípravy a realizace investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez 

účasti státního rozpočtu, v platném znění. 

Součástí zakázky je i zajištění posouzení vlivu záměru na životní prostředí ve smyslu zák. č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Doplnění předmětu díla dle dodatku č. 1: 

- Doplnění SO parkoviště vč. odvodnění 

- Úprava souhrnných částí 

- Úprava koordinačních situací 

- Úprava rozpočtu a soupisu prací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 

 Cena za zpracování Záměru projektu a -Dokumentace pro územní řízení podle členění 

na základní a dodatečné služby: 

1. Základní služby  

 

Položka Popis Měrná 

jednotka 

Množst

ví  

Jednotková 

cena  

Cena celkem  

 

1 Záměr projektu (v rozsahu Směrnice č. V – 

2/2012  v platném znění a dle požadavku 

VTP a ZTP)  

    

2 Dokumentace pro územní řízení     

2.1 Zpracování Dokumentace pro 

územní řízení vyjma příloh G, H a I, 

včetně všech dílčích odevzdání, dle 

Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 

v platném znění dle VTP a ZPT 

    

2.2 Zpracování Dokumentace pro 

územní řízení - příloha G v rozsahu 

stanovení nákladů stavby a 

rozpočtů jednotlivých SO a PS dle 

směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 

v platném znění a dle požadavku 

VTP a ZTP 

    

2.3 Zpracování Dokumentace pro 

územní řízení - příloha H v rozsahu 

dokladové části dle směrnice GŘ 

SŽDC č. 11/2006 v platném zněn a 

dle požadavku VTP a ZTP včetně 

inženýrské činnosti 

    

2.4 Zpracování Dokumentace pro 

územní řízení – příloha I v rozsahu 

geodetické části dle směrnice GŘ 

SŽDC č. 11/2006 v platném znění a 

dle požadavku VTP a ZTP) včetně 

inženýrské činnosti 

    

3 Definitivní odevzdání záměru projektu a 

Dokumentace pro územní řízení, dle SOD 

v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP) 

    

4 Definitivní odevzdání záměru projektu a 

Dokumentace pro územní řízení dle SOD 

v elektronické formě (dle požadavku VTP a 

    



 

 

 

 

ZTP) 

Celkem za základní služby: 19220000 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

2. Dodatečné služby   

Položka Popis Měrná 

jednotka 

Množství  Jednotková 

cena  

Cena 

celkem) 

5 Zajištění mapových podkladů     

6 Geodetické práce     

7 Geotechnický průzkum pro železniční 

spodek 

 
   

8 Geotechnický a stavebně technický průzkum 

staveb 

 
   

9 Inženýrská činnost zajišťující komplexní 

veřejnoprávní projednání a zajištění všech 

potřebných podkladů a certifikátů nutných k 

vydání územního rozhodnutí nebo 

územního souhlasu 

 

   

10 Jiné průzkumy (např. pyrotechnický 

průzkum; pedologický průzkum atd.) 

 
   

11 Posouzení vlivu stavby na životní prostředí      

12 Aktualizace Záměru projektu     

13 Dodatečné práce dle dodatku č. 1     

Celkem za dodatečné služby: 3878000 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 
 

 Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

23 098 000,00 Kč 4 850 580,00 Kč 27 948 580,00 Kč 

Z toho   

Záměr projektu    

1 600 000,00 Kč 336 000,00 Kč 1 936 000,00 Kč 

Dokumentace pro územní řízení   

21 498 000,00 Kč 4 514 580,00 Kč 26 012 580,00 Kč 

 

 

 



 

 

 

 

 Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla  

 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1.   Dílčí etapa 6 867 000,00 Kč  

(1.dílčí fakturace 30%) 

8 309 070,00 Kč 

      2.   Dílčí etapa 0,00 Kč (bez fakturace) 0,00 Kč  

3.   Dílčí etapa 6 867 000,00 Kč  

(2.dílčí fakturace 30%) 

8 309 070,00 Kč  

      4.   Dílčí etapa 9 364 000,00 Kč  

(konečná fakturace 40% z původní 

Ceny Díla + dodatečné práce dle 

dodatku č. 1) 

11 330 440,00 Kč 

   

Celkem: 23 098 000,00 Kč 27 948 580,00 Kč 

 



 
 

8           

 

Příloha č. 5 – ve znění dodatku č. 1 

Harmonogram plnění  

 

Část díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy 

Termín zahájení prací ihned po nabytí účinnosti 

Smlouvy 

  

1. dílčí etapa do 6 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy (1. dílčí 

fakturace – 30 % ceny díla) 

Provedení místních šetření 

Provedení a vyhodnocení geotechnických, 

pyrotechnických a ostatních průzkumů, zajištění 

mapových podkladů 

Projednání a uzavření koncepce technického řešení 

a dopravní technologie 

Konferenční projednání připomínek technického 

řešení a dopravní technologie 

Předání zpracovaného ZP k připomínkám 

Předání koncepce technického řešení  

k připomínkám 

(1x digitálně v otevřené a uzavřené 

formě) 

 

Předávací protokol 

 



 
 

9           

 

2. dílčí etapa do 8 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy (Bez 

fakturace) 

Odevzdání záměru projektu se zapracovanými 

připomínkami 

Předání ZP - konečné plnění 

 

Předávací protokol 

 

3. dílčí etapa do 6 měsíců od pokynu 

investora (2. dílčí fakturace 

– 30 % ceny díla) 

Zpracování DUR k připomínkám. Předání DUR k   připomínkám 

 

Předávací protokol 

 

4. dílčí etapa do 11 měsíců od pokynu 

investora (konečná 

fakturace – 40% ceny díla) 

DUR – odevzdání dokumentace včetně zapracování 

všech připomínek   

 

Předání DUR 

 

Předávací protokol 

 

 


